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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-104 de 2014

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA
AMBIENTAL Y FINANCIERA A LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS DE LA
ACTUALIZACION Y RESTAURACION INTEGRAL DEL COMPLEJO CULTURAL Y TURISTICO
DENOMINADO TEATRO MUNICIPAL DE SINCELEJO.

PROPUESTAS PRESENTADAS:

1 PEDRO JOAQUIN MOYA CARRANZA

2 RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisodas las propuestas por parte de lo Direccién Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo
Nacional de Turismo, en su aspecto juridico frente a los requisitos de la invitacién se concluye que
los proponentes CUMPLEN con los requisitos juridicos habilitantes exigidos.

No Proponente Cumple No Cumple
] PEDRO JOAQUIN MOYA CARRANZA X
2 RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO X

la verificacion realizada por la Direccién Juridica hace parte integral de esta evaluacién.
VERIFICACION TERCNICA HABILITANTE:

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

* Una (1) certificacién de lo Unién Temporal “Agenda para el
Desarrolio” firmada por ALBERTO CRUZ ROMERQO del 08 de

PEDRO JOAQUIN MOYA Agosto de 2007 cuyo objeto fue “Ejercer la interventoria integral CUMPLE
CARRANZA a los estudios y disefios de los proyectos de remodelacion y

ampliacién de los auditorios de nuestras sedes de Yopal,
Tauramena, Villonveve, Aguazul (Casanare] y Dosquebradas
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-104 de 2014

[Risaralda)”, mediante conirato No 043 de 2007 por valor de
$ 50.000.000. Observacion, CUMPLE

e Una {1) certificacidn y su correspondiente Acta de liquidacién de
FONADE firmada por ALBERTO CARDONA BOTERO del 23 de
noviembre de 2009 cuyo objeto fue “Interventoria técnica,
administrativa y financiera para la consulforia de los estudios
técnicos pora la reclizacién de las obras de restauracion integrai
del antiguo teatro de Santa Martg, Magdalena”, mediante
contrato No 2080428 por wvalor de $76.260.720
Observacion: CUMPLE

e« Una {1} certificacién de MINISTERIO DE CULTURA vy su
correspondiente acta de liquidacién, firmada por JUAN MANUEL
DIAZ CASTRO del 03 de Septiembre de 2012 cuyo objeto fue
“Interventoria  técnica, administrativa v financiera de o

RAFAEL EDUARDO restauracion del Teatro Colén en la ciudad de Bogotd calle 10

ZAMORA MELO No. 532...", conmtrato No 1801 de 2007 por valor de
$659.488.385 (Participacién del 50% - $329.744.193 )
Observacidn: CUMPLE

e Una {1} Acta de Inicio del Ministerio de Comercio, Industria y
Turismo-Viceministerio de Turismo firmada por RODOLFO
RODRIGUEZ SUAREZ ef 28 de marzo de 2012 y un {1} Acta de
Terminacién firmada por ADRIANA SAAVEDRA GUZMAN del 21
de noviembre de 2012 cuyo objeto fue “Interventoria técnica,
financiera y administrativa al contrato FPT-035-2012 que tiene
por objeto la actualizacién de los disefios existentes del teatre
Santa Marta teniendo en cuenta las normas existentes y vigentes
para tal fin”, contrate No FPT036-2012 por valor de
$16.704.000 Observacidn: CUMPLE

CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-104 de 2014

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

Proponente

Cargo

_Documentacién presentada

Verificacion

PEDRO
JOAQUIN
MOYA
CARRANZ
A

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

Tm:lo profesnonal en: Arguitechura
Nombre: PEDRO JOAQUIN MOYA CARRANZA
Tarjeta Profesional: 15/10/1983.
Experiencia Especifica:

I

]

Una {1} certificocidn de Lotorre Ortiz Ingenierio - Director de interventoric
paro &l proyecis lnfervenforio o los estudios y disefios poro o
remodelacion del quditoric de lo Fundacién Puerto Rostroio en ¢
Municipio de Sonta Rosalio, {Vichada]”. Cumple con ef perfil solicitode
Una [}} cerificocién de H & Vorgos ingenieros Uda. - Direcior de
Interventoria parc ol proyecks “interventoria integral paro lo elaboracién
de los estudios y los disefios pore lo remodelocidn y ompliaeidn del
oudiioric de lo Alcoldic Municipal de Bituima, Departaments de
Cundinamarca”. Cymple con ef perfif solicitode

Una |1} centificacion de Joime Garzdn Chica Ingenieria Civil - Director de
Inferventorio para el proyecio "hnterventoric o los estudios técnicos y
disefos para lo remodelacién v ampliocidn del auditorio de lo sede de la
caia agraria de Pereiro, Risoroida” Cumple con ef perfil solicitade

Una {1} certificacion de Jaime Garzén Chica Ingenieria Civil - Director de
Interventoric poro el provecte “Inferventorfc o los estudios técnicos y
disefios pora lo remodelacidn y ampliocidn del quditorio de lo sede de fo
coja agraria de Villavicencio, Meta” Cumple con ef perfil solicitado

Una {1} certificacion de Joime Gerzén Chica Ingenieric Civil- Director de
Interventoric porc el proyecte “leterventoria o los estudios tégnicos v
disefios pora lo ompliocidn  del ouditoric del centro vococional
Cotsubsidio, sede peloronso, en Puerto Lépez, Meta™ Cumple con ol perfi!
§9_r’r'§11c,z_d9

CUMPLE

Proponente

_Pocurmentacién presentada

Verificacién

RAFAEL
EDUARDO
LZAMORA
MELO

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

Tltuio profesaona! en; Arguitectura,

Nombre: RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO
Tarjeta Profesional: 18/07/1%86.
Experiencia Especifica:

I

Una {1} certificocidn de FONADE Director de Interventoria del provecte:
"lnterventaria tenica, administrativa v fnanciera para la consublorio de los
estudios Hcnicos pore lo reclizacidn de las obros de restourocion integral
del ontiguo tecko de Sonic Marto, Mogdalenc™. Cumole con_ el perfil
seficitads

Una [1} certificacion Ministerio de Culturg Director de Interventoria del
Proyecto "lnterventoria  técnico, odministrotiva vy finonciere de o
restouracion del Teotro Coldn en lo ciudod de Bogetd calle 10 No. 5-
32..." Cumple con el pacfil solicitade

Uns {1} certificacidn FONTUR - Cargo no especificodo del Proyecto
“Interventoria fécnica, fnanciera y odministrotiva o contrato FPT-035-
2012 gue tiene por objeto la actuclizacién de los disefios existentes del
teotro Sonto Marto feniendo en cuenta las normas exisremes ¥ vigenies
para tal Bn”. SUBSAN
director_de._lnterventoria. Se verifica I _informacicn _en_ef

documenial de FONTUR, Observacicn: SUBSANG

grchive

CUMPLE
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-104 de 2014

DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

" Proponente. | Propuesta. ropues
o FYOPONENIe L. presentada | - Verifi et T
No Habilitoda. Ne se especifico la
i dedicocian de los profesionales
PEDRO JOAQUIN $46.980.000 £44.980.000 minimos requerides. Todos los
MOYA CARRANZA campos del formulario deben ser
diligencicdos.
RAFAEL EDUARDO
346 972.750 346 972,750 Habilitad
ZAMORA MELO e

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

DOCUMENTOS
PROPONENTES £X;EE:;EERP;C:A PROFE:;?’?ALES DE CA@ACTER
ECONOMICO
PEDRO JOAQUIN MOYA CARRANZA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El proponente RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO continla con la evaluacion de lo invitacidn
plblica FINT- 104-2014.

RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO 50 puntos

VALOR DE PROQPUESTA ECONOMICA {100 PUNTOS)}

Proponente Valor de la Calificacion
propuesta

Presupuesto 47.100.000

Media Geomeétrica 46.972.750 -

INGENIERIA PROYECTOS ARCA S.AS. 46.972.750 100 Puntos
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INEORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-104 de 2014

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

“RAFAEL EDUARDO T . 150 Port
ZAMORA MELO 50 Puntos. 100 Puntos unios

Lo oferta que obtuvo mayor puntaje en lo evaluacion técnica es la presentada por el oferente

RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO

La evaluacién se firma en Bogotd D.C., a los cuatro [04) dias de junio de 2014,

xPL

COMITE EVALUADOR

5

i Carrera 13 N°28 01 Piso §° Edif Palma Real i Fax:
Phx: (17287401 44 i 5 iy iz : Aoy )
| Bogota DL — Colombia : (15287 01 44 cxr. 109






